m pi . AGOUSPPO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0004987. 16-07-2025. h. 12: 03

%om Sotrstico %fm;m/g Spoor la Foscana
Yoo L5

LA DIRIGENTE

VISTA la legge n. 554 del 29.12.88 e, in particolare, 1’art. 7 che ha previsto, nell’ambito delle Amministrazioni
civili dello Stato, la costituzione di rapporti di lavoro a tempo parziale;

VISTO il D.P.C.M. n. 117 del 17.3.1989, che ha disciplinato il rapporto di lavoro a tempo parziale;

VISTA I’O.M. n. 446 del 22.7.1997, in particolare 1’art. 6 che prevede la costituzione di rapporti di lavoro part-time
nei limiti del 25% della dotazione organica complessiva;

VISTO I’art. 14 del D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999 e il documento allegato alla C.M. 205 del 30/08/2000, il quale
dispone che la gestione del part time e la stipula del contratto sono di esclusiva competenza del Dirigente Scolastico;

VISTO il D.L. n. 112 del 25.06.2008, convertito in L. 133 del 6.08.2008;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 9 del 30.06.2011;

VISTO il CCNL della scuola del 19.04.2018 ¢, in particolare gli artt.56,57;
VISTA la circolare di questo Ufficio prot. 618 del 13.02.2023;

TENUTO CONTO delle richieste trasmesse dalle istituzioni scolastiche, relativamente alla trasformazione del
rapporto di lavoro a decorrere dall’anno scolastico 2025/2026;

VERIFICATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto;
TENUTO CONTO delle richieste di reintegro a tempo pieno;

ACCERTATO che le istanze prodotte dal personale ATA, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, intese a
ottenere, a decorrere dall’anno scolastico 2025/26, la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo
parziale, sono integralmente accolte e che, pertanto, non occorre procedere alla formulazione di specifiche
graduatorie;

VISTI i propri decreti di pubblicazione delle dotazioni organiche complessive del personale ATA per
’a.s.2025/2026;

DISPONE

11 presente Decreto annulla e sostituisce il precedente prot. n°® 4525 del 03/07/2025.

Art.1- 11 sottoelencato personale ATA, a decorrere dall’anno scolastico 2025/2026, ¢ individuato quale
destinatario di trasformazione del proprio contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale e da tempo
parziale a tempo pieno;

1
Responsabile del procedimento: Via Valentini, 7 -59100 Prato- Funzionario: Daniela Grilli
Ilaria Baroni Tel. +39 057458891/05741747076 Referente: Devid Crisci
e-mail: PEO usp.po@istruzione.it e-mail:
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it devid.crisci@istruzione.it.

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it n:+39 0574588936



,,//éﬁ/m/m/ﬂ N/ ;g2‘¢zz/m¢fa;¢e e el ///w////r/
%om Sotorstico %/m;m/g Spoor la Fovoana
Wtoir 2F

Art.2- I Dirigenti Scolastici potranno procedere alla stipula dei contratti individuali di lavoro dei dipendenti
che richiedono per la prima volta il tempo parziale, dei contratti di modifica della tipologia e/o dell’orario
per il personale che gia usufruisce del regime di lavoro a tempo parziale e dei provvedimenti di reintegro a
tempo pieno;

Art. 3 -Sara cura delle Istituzioni scolastiche trasmettere tali documenti alla Ragioneria Territoriale dello
Stato di Firenze e copia degli stessi allo scrivente Ufficio, esclusivamente all’indirizzo P.E.C.
usppo(@postacert.istruzione.it.

LA DIRIGENTE Firmato digitalmente da BARONI ILARIA

C=IT
aERI\I/I_II%ISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL
Ilaria Baroni

Ai Dirigenti Scolastici di Prato e provincia
Alle OO.SS. della scuola — Loro sedi-

Alla Ragioneria Territoriale del MEF- Firenze-
Al sito istituzionale
www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it

2
Responsabile del procedimento: Via Valentini, 7 -59100 Prato- Funzionario: Daniela Grilli
Ilaria Baroni Tel. +39 057458891/05741747076 Referente: Devid Crisci
e-mail: PEO usp.po@istruzione.it e-mail:
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it devid.crisci@istruzione.it.

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it n:+39 0574588936



0/}///5;//0 %/J/ lrco %;f///»ﬁ/////‘/ﬂ? t < %;(//%//

L//é///w/jsw %%%ﬁ//g//}//ﬁ e //// » %7/{/;)

(/%%/010 {{ /:f

ELENCO DEL PERSONALE ATA DI RUOLO IN SERVIZIO PRESSO LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI

PRATO E PROVINCIA CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE PER L’ A. S. 2025/26

NOMINATIVO PROFILO SEDE DI SERVIZIO TIPOLOGIA
1 ABBATE GENNARO AT(AR10) GRAMSCI-KEYNES 18h vert.
2 ADOLFETTI ANNA CS IC CASTELLANI 21 h.vert.
3 AGOSTINI ANGELA CS IC MAZZONI 20 h orizz.
4 ARNEODO RENATA AA DATINI 18h vert.
5 ASARA STELLA CS I.C. NORD 28h vert.
6 BARBATO MARIA CS IC IL PONTORMO 21 hvert.

CONSIGLIA
7 BARRANO LORETTA CS [.C. NORD 28h vert.
8 BERARDI DI BIASE SONIA | CS I.C. CASTELLANI CICLICO lavorativo dal

01/09/2024 al 31/07/2025

9 BIGAGLI CLAUDIA CS I.C. CASTELLANI 29h vert.
10 | BRUNI ELISABETTA AA LICEO COPERNICO 30 hvert.
11 | CARBONE RACHELE CS I.C. NORD 28h vert.

ROCCA
12 | CARDACI SERAFINA CS I.C. PUDDU CICLICO lavorativo 01/09-

28/02

13 | CASULA FRANCESCA CS CONVITTO CICOGNINI 30h vert.

MARIA
14 | CECCONI ANTONELLA AA CASTELLANI 30h vert.
15 | CHIAROTTI GIOVANNI AA GRAMSCI-KEYNES Ciclico assente 01/08-31/08
16 | CIAMPA DORA CS I.C. PUDDU DAL 01/09/2025 22h orizz.

MARCONI
17 | CIOLINI GLORIA AA IC PERTINI 30 h vert.
18 | CIRRIPAOLA CS I.C. CIRONI 29h vert.
19 | COGNATA NATALIA AA DATINI ciclico
20 | CORCIONE ANGELA ROSA | CS COPERNICO 30h vert.
21 | CORTI CRISTINA CS I.C. M. HACK 18h vert.
22 | D’AMBROSIO ROSA CS I.C. PERTINI 18h orizz.
23 | D’AVANZO MARIA CS MASCAGNI 18h vert.
24 | DEL DUCA EGIDIA ROSA CS CICOGNINI-RODARI 21h vert.
25 | DONI PATRIZIA CS I.C. MASCAGNI 18 h orizz
26 | DRAGNA CONCETTA AA LIVI 30h vert.
27 | ESPOSITO PASQUALINA CS I.C. CIRONI - dal 01/09/2025 18h orizz.
LI.C.IVA PACETTI

Responsabile del procedimento:

Via Valentini, 7 -59100 Prato-

Funzionario: Daniela Grilli

Ilaria Baroni Tel. +39 057458891/05741747076 Referente:
e-mail: PEO usp.po@istruzgione.it Devid Crisci

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it

e-mail: devid.crisci@istruzione.it
tel. n.: +39 0574 588936




L//é///w/jsw %%%ﬁ//g//}//ﬁ e //// » %7/{/;)
0/}///5;//0 %/J/ lrco %;f///»ﬁ/////‘/ﬂ? t < %;(//%//

(/%%/010 {{ /:f

28 | FERNANDEZ ELISABETTA | AA MARCO POLO DAL 01/09/2025 | 18h orizz.
29 | FERRACANE ANNA CS MARCONI 30h vert.
MARIA
30 | FERRARA ADRIANA CS [.C. MAZZONI Ciclico 36h dal 01/09/2022 al
28/02/2022
31 | FIENGA MARIANNA CS I.C. IVA PACCETTI 24h vert.
32 | FRESCHI CLAUDIA AA BUZZI1 18h vert.
33 | GAGGIOLI NADA CS LIVI 24h orizz.
34 | GORI LUCIA AA LIVI 30 h orizz
35 | IERARDI SIMONA CS PONTORMO 18h vert.
36 | INNOCENTI PAUSETTI AA I.C. GANDHI 18h verticale
CRISTIANO
37 | IIRITANO ANNAMARIA AA COPERNICO DAL 01/09/2023 AL
FIIC82700R - ANNA MARIA
LUISA DE' MEDICI
38 | LACONI PATRIZIA AA I.C. GANDHI 28h verticale
39 | LIPPINI DANIELA CS I.C. PERTINI 21h vert.
40 | LOMBARDI DORIA CS GRAMSCI-KEYNES 28h vert.
41 | LUPI STEFANO CS CICOGNINI-RODARI DIMISSIONI VOL. DAL
26/07/2024
42 | MADDALENA GIUSEPPINA | AA MALAPARTE 30h orizz.
MARIA
43 | MAGNI TIZIANA AA HACK MONTEMURLO 18h vert.
44 | MANZO MARIA CS MALAPARTE 21h orizz.
45 | MARELLA SOFIA CS LICEO LIVI 30 h vert.
46 | MARTINELLI ILARIA CS BUZZI1 24h vert.
47 | MELILLO MIRIAM CS I.C. MALAPARTE 26h orizz.
48 | MORDENTI ELISABETTA AA I.C. MASCAGNI 25h orizzontali
49 | MOSCATO MARIA LUISA AA I.C. MASCAGNI 23h vert.
50 | MUCCI DALILA CS I.C. MASCAGNI 28h vert.
51 | NANNICINI GRAZIA AA I.C. BARTOLINI 18 h vert.
52 | ONESTI MADDALENA CS I.C. MALAPARTE 30h vert.
53 | PACINI TIZIANA CS I.C. PERTINI 18 h orizz.
54 | PALUMBO PATRIZIA AA BUZZ1 30 hvert.
55 | PALUMBO MARIA PIA AA CICOGNINI RODARI dal 30h orizz
01/09/2025 1.C. GANDHI
56 | PANELLA ELENA CS I.C. MARCO POLO 30h orizz.
57 | PASCARETTA ISABELLA CS I.C. PRIMO LEVI 18h orizz.
58 | PASCUCCIISABELLA CS LIVI 21h vert.

Responsabile del procedimento:
Ilaria Baroni

Via Valentini, 7 -59100 Prato-

Tel. +39 057458891/05741747076
e-mail: PEO usp.po@jistruzione.it
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it

Funzionario: Daniela Grilli
Referente:

Devid Crisci

e-mail: devid.crisci@istruzione.it
tel. n.: +39 0574 588936




L//é///w/jsw %%%ﬁ//g//}//ﬁ e //// » %7/{/;)
0/}///5;//0 %/J/ lrco %;f///»ﬁ/////‘/ﬂ? t < %;(//%//

(/%%/010 {{ /:f

59 | PASQUINELLI MICHELA AA I.C. GANDHI 18 h vert.

60 | PEZZANO SILVIA CS I.C. LIPPI 18h orizz.

61 | PETRILLO GABRIELLA CS CASTELLANI 29h vert.

62 | PISCIOTTA ROSALIA CS I.C. MARCO POLO 18h vert.

63 | PROTTI ANDREA AA I.C. MAZZONI 24h vert.

64 | RAMETTA BARBARA AA LICEO LIVI Ciclico 30h settimanali Sett-
Giugno, Luglio e Agosto non
lavorativi

65 | RICCIIVANA CS DAGOMARI 21h vert.

66 | ROSSI ANGELA AA I.C. PACETTI 25h orizz.

67 | SACCO ANGELA AA GRAMSCI KEYNES 21h vert.

68 | SANGUEDOLCE ANNA CS 1.C. MASCAGNI 25h orizz.

69 | SANTIMONE SILVIA AA I.C. CIRONI - DAL 01/09/2025 30h orizz.

I.C. SESTO FIORENTINO

70 | SCHIAVO FATA CS IVA PACETTI 29h verticale

71 | SETTEMBRE PIETRO CS CICOGNINI RODARI 18h orizz.

72 | TARALLO ANTONIO CS I.C. M. HACK 18h vert.

73 | TUCI LEANDRO CS DAGOMARI 25h orizzontale

74 | TUCCOLI FEDERICA CS I.C. IVA PACETTI 18h orizz.

75 | ZANIERI CARLA AA I.C. BARTOLINI 18h vert.

PERSONALE RIENTRATO A TEMPO PIENO
VILLELLA RAFFAELLA CS GRAMSCI - KEYNES
LONGOBARDI LUIGIA CS CIRONI Rientro a tempo pieno dal
2024
DE PAOLA MICHELINA AA M.HACK
CALABRETTA GIUSTINA AA I.C. LEVI
IN PENSIONE DA SETTEMBRE 2025
LETO GIUSEPPA CS I.C. MASCAGNI
SANTETTI CATIA CS CONVITTO CICOGNINI
MUCCIO DORA CS CONVITTO CICOGNINI
ZIULU MICHELINA AA LIVI
SANTINI STEFANIA AA LICEO COPERNICO

Responsabile del procedimento:
Ilaria Baroni

Via Valentini, 7 -59100 Prato-
Tel. +39 057458891/05741747076

e-mail: PEO usp.po@istruzgione.it

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it

Funzionario: Daniela Grilli
Referente:

Devid Crisci

e-mail: devid.crisci@istruzione.it
tel. n.: +39 0574 588936




		2025-07-16T09:23:00+0000
	BARONI ILARIA


		2025-07-16T12:03:23+0200
	protocollo




